
BOLETÍN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD Y SERVICIOS 

DE SALUD DE SINALOA

CULIACÁN, SINALOA. 04 DE NOVIEMBRE 2023 BLANCO

SÁBADO 04/NOVIEMBRE/2023 NEGRO



ACTUALIZACIÓN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD SINALOA
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

SÁBADO 04/NOVIEMBRE/2023 NEGRO

AL 04/NOVIEMBRE/2023 GUINDA

189,361

DÍA 1346 DESDE EL PRIMER CASO DETECTADO.  



CASOS TOTALES EN SINALOA 

TOTAL DEFUNCIONES

PACIENTES ACTIVOS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

189,361

10,120

10,120

3

3

195,028

DISPONIBILIDAD DE CAMAS

99%



1.- CASOS NUEVOS: 

CASOS NUEVOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

AL 04/NOVIEMBRE/2023 GUINDA

1346 NEGRO

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 00 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 00 0

0 00 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0



2.- DEFUNCIONES NUEVAS: 
TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

MUNICIPIO
DEFUNCIONES 

NUEVAS
DESCRIPCIÓN

TOTAL Orden por edad **



3.-ALTAS 

TOTAL
ALTAS NUEVAS REGISTRADAS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL ALTAS NUEVAS ALTAS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

4 2

0 0

0 0

0 0

8 1

0 0

0 0

12 3

4 2

4 2

AL 04/NOVIEMBRE/2023 GUINDA

1346 NEGRO

0 0

12 38 1

0 0
0 0

0 00 0

0 00 0

0 00 0

0 0

195,028



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALÁELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

CASOS ACTIVOS  COVID-19.
POR MUNICIPIO.

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

0 27,967

0 2,027

0 30,780

0 495
0 16,370

0 1,235

0 5,350

0 573

0 4,346

0 987

0 3,307

0 16,370

0 987

2 91,961

0 844

0 4,346

0 1,235

0 1,560

0 1,560

0 844

0 2,027

3 192,629

1 2,544

0 27,967

0 573

0 1,575
0 1,575

0 394

0 394

0 314

0 495

0 3,307

0 314

1 2,544

2 94,360

3 195,028

2 94,360



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

CONCENTRADO GENERAL DE  ALTAS COVID-19.
POR MUNICIPIO. 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

30,780 1,740

495 49
495 49

3,307 291

3,307 291

16,370 1,074

16,370 1,074

1,235 154

1,235 154

1,560 175

1,560 175

844 113

844 113

4,346 291

4,346 291

987 43

987 43

91,961 3,605

5,350 352

573 17

573 17

1,575 70

1,575 70

394 31

394 31

314 48
314 48

2,544 161

2,544 161

27,967 1,680
27,967 1,680

2,027 115

2,027 115

192,629 10,009

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

94,360 3,718

195,028



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

CONCENTRADO GENERAL  DE DEFUNCIONES 

POR MUNICIPIO. 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

1,740 6

49 0
49 0

291 1

291 1

1,074 2

1,074 2

154 0

154 0

175 3

175 3

113 0

113 0

291 1

291 1

43 0

43 0

3,605 48

352 1

17 0

17 0

70 1

70 1

31 0

31 0

48 0

48 0

161 2

161 2

1,680 4

1,680 4

115 1

115 1

10,009 70

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

10,120 80

3,718 58

3,718 58



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

CASOS SOSPECHOSOS  A COVID-19.
POR MUNICIPIO. 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

6

0

0

1

1

2

2

0

0

3

3

0

0

1

1

0

0

48

1

0

0

1

1

0

0

0

0

2

2

4
4

1

1

70

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

80

58

58
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